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COMUNICATO STAMPA

PICAME presenta la seconda edizione di BACK2BACK™, uno degli eventi più attesi della Milano Design Week 2014. 

Il progetto celebra la creatività mettendo i visitatori di fronte alla realizzazione di un’opera d’arte dal vivo e dando spazio 

e visibilità a 15 tra gli illustratori italiani più apprezzati e conosciuti a livello internazionale.

La location che ospiterà l’evento martedì 8 aprile è, anche quest’anno, il Luxury Lab di Accademia del Lusso, luogo 

ideale in cui creare interazione e contaminazione tra arti visive, musica, fashion e lifestyle.

BACK2BACK™ promuove un inedito approccio alla creatività attraverso due veicoli comunicativi: Live Art Session e 

Exhibition. Durante l’evento sarà infatti possibile assistere alla realizzazione di un’opera d’arte di oltre 7m2 da parte di 

Ale Giorgini e Gloria Pizzilli, impegnati in contemporanea su uno stage progettato per valorizzare la performance ed 

agevolarne la visione da parte dei visitatori. 

Il roster completo degli illustratori comprende: Chiara Dattola, Mauro Gatti, Philip Giordano Pilipo, Ale Giorgini, 

Lorenzo Gritti, Joey Guidone, Sarah Mazzetti, Stefano Pietramala, Gloria Pizzilli, Giordano Poloni, Francesco Poroli, 

Jacopo Rosati, Giulia Sagramola, Strambetty, Elena Xausa. Apprezzati e richiesti da clienti, magazine e case editrici di 

tutto il mondo, saranno presenti di persona ed esporranno ciascuno un’illustrazione inedita realizzata appositamente 

per BACK2BACK™. 

hosted bya project by
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LIVE ART SESSION + EXHIBITION

#BACK2BACK2014 COMPETITION

Chiara Dattola www.chiaradattola.com

Mauro Gatti www.maurogatti.com

Philip Giordano Pilipo www.philip-giordano-pilipo.com

Ale Giorgini www.alegiorgini.com LIVE

Lorenzo Gritti www.hellogritti.com

Joey Guidone www.joeyguidone.com

Sarah Mazzetti www.sarahmazzetti.com

Stefano Pietramala www.stefanopietramala.it

Gloria Pizzilli www.gloriapizzilli.com LIVE

Giordano Poloni www.giordanopoloni.com

Francesco Poroli www.francescoporoli.it

Jacopo Rosati www.jacoporosati.com

Giulia Sagramola www.giuliasagramola.it

Strambetty www.strambetty.com

Elena Xausa www.ex-designer.it

Durante BACK2BACK™ sarà possibile vincere le riproduzioni delle illustrazioni esposte. Per partecipare alla competition è 

sufficiente condividere foto e video realizzati con Instagram durante l’evento inserendo il tag #BACK2BACK2014

MARTEDÌ 8 APRILE 2014, dalle ore 19 alle 24

Presso il Luxury Lab dell’Accademia del Lusso - Via Chioggia 2/4, 20121 Milano (stazione metropoltana MM2 Turro)

info@picamemag.com

www.back-2-back.net

www.facebook.com/BACK2BACKevent

+39 342 0271469 (lun-ven, 10-18)

INFO & ACCREDITI

INGRESSO ALL’EVENTO È GRATUITO ESCLUSIVAMENTE PREVIO ACCREDITO SU WWW.BACK-2-BACK.NET

PICAME
www.picamemag.com

ACCADEMIA DEL LUSSO 
www.accademiadellusso.com

PICAME è il web magazine italiano dedicato alle arti 

visive, inserito tra i digital influencer italiani di maggior 

rilievo del settore. Nato nel 2008, ha una redazione con 

sede a Novi Ligure che collabora con giovani creativi 

provenienti da tutta Italia ed Europa. Dal 2013 PICAME 

sviluppa progetti ed organizza eventi dedicati all’arte ed 

all’illustrazione, tra cui BACK2BACK™.

Accademia del Lusso è un’istituto di moda con sedi in 

tutta Italia ed Europa, che si occupa di alta formazione 

in modo innovativo e creativo. Dal 2005 è il luogo 

d’incontro tra le esigenze del mercato del lavoro e le 

aspirazioni di chi intende intraprendere una carriera 

nel sistema dei grandi marchi della moda, del lusso e 

dell’alto di gamma.


